佳同环建审[2020]  13号

关于同江市人民医院传染病房建设项目
环境影响报告表批复的函

同江市人民医院：

    你公司报送的《同江市人民医院传染病房建设项目环境影响报告表》现已收悉，经我局审查研究，现审批如下：

项目建设地点位于同江市大直路东段同江市人民医院南侧。总投资额为2083万元，其中环保投资28万元。项目占地面积为3521m2，总建筑面积为3742.36 m2，建设一栋4层传染病楼，传染病楼占地面积1400m2，建筑面积3641.11m2，设计38张床位。新建一栋单层附属设施用房，建筑面积为101.25m2，包含医疗垃圾暂存间、污水预处理间等，以及配套建设供水、供电、供暖管网、路面硬化、配置医疗设备等附属设施。本次环评评价范围包括传染病楼以及配套设施，辐射装置需单独履行环评手续。
    我局原则同意你站按照《报告表》中所列建设项目的性质、规模、地点、工程内容和环境保护对策措施进行项目建设。

项目建设期与运营期应重点做好以下工作

（一）项目废水经院区内污水处理装置达到《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中的表1的排放标准后排入市政污水管网，最后进入同江市污水处理厂，经处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中的一级B标准后排入松花江。
（二）选用低噪声设备，并采取减振降噪措施。设备机房采用加设吸音墙面、吸音吊顶和隔音门降噪措施，以尽量减少对环境和建筑自身的影响，满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准的要求。
（三）原污水处理站产生的臭气经收集后，通过活性炭处理，随后通过15m烟囱达标排放；负压病房采用全新风直流式空调系统，送风应经过粗效、中效、亚高效过滤器三级处理。排风应经过高效过滤器过滤处理后排放。
（四）生活垃圾和医疗废物（HW01）集中收集在医疗废物暂存间，医疗废物（831-001-01、831-002-01）由同江市城市生活垃圾处理中心拉运处置，医疗废物（831-003-01、831-004-01、831-005-01）由有资质的单位处理。污水处理站污泥、栅渣、化粪池污泥及废活性炭属于危险废物，随产随清，交由黑龙江京盛华环保科技有限公司处置。

（五）污水处理设施各池体采取防渗措施，渗透系数≤1.0×10-7cm/s；医疗废物暂存间基础做防渗，采用2mm厚的高密度聚乙烯，渗透系数≤10-10cm/s，暂存间外贴明显标示；污水收集与排放统一采用PPR管，同时设置防漏裙角和警示标识。

（六）报告中提出的其他措施。
三、各项环境保护设施要与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。工程竣工后要及时开展项目竣工环境保护验收手续，验收合格后方可正式投入运营。

2020年11月18日